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Фонбет Чемпионат Континентальной хоккейной лиги
сезона 2025/2026 годов

Партнеры ХК «АВАНГАРД»

27 ОКТЯБРЯ

19:30 ОМС

МЕТАЛЛУРГ

МАГНИТОГОРСК





29 ОКТЯБРЯ
19:30 ОМС

Сезон 1973/74 выдался насыщенным. Случилось 
долгожданное событие – в Омске на стадионе 
«Динамо» появился искусственный лёд, о котором 
много лет мечтали хоккеисты, тренеры и 
болельщики. 

15 октября 1973 года. «Химик» перед первой игрой 

на искусственном льду

В декабре «Химик» завоевал звание чемпиона 
РСФСР-73, переиграв куйбышевский СКА. 

«Химик» – чемпион РСФСР-73

В январе состоялся приезд ветеранов сборной 
Москвы (фактически сборной СССР). Эти матчи 
прошли при температуре -35, но вызвали большой 
интерес.

5 НОЯБРЯ
15:15 ОМС

Матч с «Кристаллом». В борьбе за шайбу Владимир 
Голубович и Константин Халин («Химик).

Диплом Анатолия Мыкало

Завершился сезон товарищеской встречей с 
чехословацким клубом СОНП (Кладно). Несмотря 
на бурную поддержку трибун, омичи уступили – 
2:4.

Игроки команды СОНП

ОМСКОМУ ХОККЕЮ 75!

1 НОЯБРЯ
19:30 ОМС



ЧИСТЯКОВ
Герман
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
ДИРЕКТОР

КОЖЕВНИКОВ
Евгений
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

БУШЕ
Ги
ГЛАВНЫЙ
ТРЕНЕР

СОПИН
Алексей
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
МЕНЕДЖЕР

1Андрей Мишуров

66Семён Чистяков

17Константин Окулов 22Эндрю Потуральски

53Михаил Котляревский

25Ансель Галимов

88Артём Блажиевский84Михаил Гуляев

26Вячеслав Войнов 28Марсель Ибрагимов 44Дамир Шарипзянов
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55Джозеф Чеккони

13Джованни Фьоре9Майкл Маклауд 14Иван Игумнов

Барр Дэйв
ТРЕНЕР

Подконицки Андрей
ТРЕНЕР

Свитов Александр 
ТРЕНЕР

Завьялов Александр
ТРЕНЕР

Заборников Станислав  
ТРЕНЕР

Жигарев Алексей  
ТРЕНЕР ВРАТАРЕЙ

Макрицкий Вячеслав 
ТРЕНЕР ПО ФИЗПОДГОТОВКЕ

Селиверстов Алексей 
АССИСТЕНТ ТРЕНЕРА ПО ФИЗПОДГОТОВКЕ

Устымчук Илья 
ТРЕНЕР-ВИДИООПЕРАТОР

Бурковский Кирилл
АССИСТЕНТ ТРЕНЕРА-ВИДИООПЕРАТОРА

58Максим Лажуа

96Дмитрий Рашевский

83Александр Волков

92Василий Пономарёв

65Наиль Якупов 70Игорь Мартынов 74Николай Прохоркин 78Павел Леука

54Никита Серебряков 61Сергей Долгов





СОСТАВ ХК «металлург»

Андрей Разин

Евгений Михалкевич

Юрий Трубачёв

ГЛАВНЫЙ ТРЕНЕР —

ПОМОЩНИК ГЛ.ТРЕНЕРА —

ПОМОЩНИК ГЛ.ТРЕНЕРА — 

Виктор Рашников

Алексей Жлоба

Евгений Бирюков

Сергей Мозякин

ПРЕЗИДЕНТ КЛУБА —

ДИРЕКТОР КЛУБА —

СПОРТИВНЫЙ ДИРЕКТОР — 

ДИРЕКТОР ПО РАЗВИТИЮ —

Сергей Киприянов

Алексей Мишуков

Яков Палей

ТРЕНЕР ПО ОФП —

ТРЕНЕР-ОПЕРАТОР —

ПОМОЩНИК ТРЕНЕРА ПО АНАЛИТИКЕ — 

Владимир Воробьёв

Александр Судницин

Клемен Мохорич

Сергей Якимович

ПОМОЩНИК ГЛ.ТРЕНЕРА —

ПОМОЩНИК ГЛ.ТРЕНЕРА —

СТАРШИЙ ТРЕНЕР ВРАТАРЕЙ —

ТРЕНЕР ВРАТАРЕЙ —

ТРЕНЕР ПО ОФП —  

Ярослав Хабаров

вратари
Александр Смолин
Илья Набоков

20
30

11.10.2003
27.03.2003

187
185

Рост ВесДата рождения

76
82

защитники
17.07.1999
21.12.1994
17.09.1991
10.05.2007
10.09.1999
01.10.1998
04.08.2006
19.09.1993
30.11.2001

186
192
182
180
180
190
192
188
197

86
95
86
73
88
90
83
82
98

Валерий Орехов
Робин Пресс 
Егор Яковлев 
Никита Полтавчук
Макар Хабаров
Артём Минулин
Александр Сиряцкий 
Алексей Маклюков
Данила Паливко

9
21
44
51
56
72
74
85
87

20.09.2004
18.06.1995
31.07.2000
05.10.1995
22.07.2000
27.02.1995
03.02.1995
04.04.1996
31.01.1997
13.07.2005
19.09.1994
01.12.2006
19.05.1992
31.08.1998
20.07.1996

176
175
178
177
171
173
174
178
177
174
185
181
186
174
184

80
73
73
72
69
75
74
83
75
79
83
69
98
82
90

Роман Канцеров 
Никита Михайлис 
Дмитрий Силантьев 
Владимир Ткачёв
Руслан Исхаков 
Дерек Барак 
Сергей Толчинский 
Даниил Вовченко 
Александр Петунин 
Андрей Козлов
Люк Джонсон 
Михаил Фёдоров 
Евгений Кузнецов
Егор Коробкин
Никита Коротков

8
11
14
19
22
26
28
29
31
39
47
84
92
94
96

нападающие



ПРОШЛЫЙ СЕЗОН
Магнитогорцам не только не удалось защитить чемпионский титул, 
но ещё и пришлось слишком рано завершить сезон — после первого же раунда плей-офф, чего с ними за последние пять лет 
не случалось. Виновником стал «Авангард», выбивший чемпиона в шести матчах.

НОВЫЙ ЧЕМПИОНАТ
В межсезонье клуб больше приобрёл, чем потерял. «Металлург» покинули отправившийся в «Миннесоту Уайлд» Данила Юров и 
перешедший в ЦСКА Денис Зернов. Среди новичков нападающие Дерек Барак («Витязь»), Руслан Исхаков (ЦСКА), Никита Коротков 
(«Сибирь»), Владимир Ткачёв («Авангард»), Сергей Толчинский (СКА). В октябре команду пополнил Евгений Кузнецов.

МАТЧИ
С 30 очками клуб лидирует в общей таблице КХЛ, уступив в основное время всего в трёх играх. Из 10 последних матчей 
«Металлург» выиграл 8. Является самой результативной командой - 77 голов. Шайбы на своём счету имеют 19 игроков, самые 
меткие Роман Канцеров - 12, Дмитрий Силантьев, Никита Михайлис и Дерек Барак – по 8. В семи выездных встречах у команды 
6 побед при разности шайб 30-15.

ЗА КЕМ СМОТРЕТЬ 

Роман Канцеров – лидер снайперской гонки чемпионата с 12 голами в 19 матчах. Набирает очки три 
игры подряд (3+3). Автор единственной шайбы «Металлурга» в игре 12 октября с «Авангардом» (1:5). 
С 20 очками третий бомбардир команды.

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

САМАЯ КРУПНАЯ ПОБЕДА НА ВЫСШЕМ УРОВНЕ 
12:1 («Строитель», Караганда, 1994/95)

САМОЕ КРУПНОЕ ПОРАЖЕНИЕ
НА ВЫСШЕМ УРОВНЕ  
1:9 («Динамо» М, 1993/94)

«МЕТАЛЛУРГ» В КХЛ
«Металлург» выступает в Лиге с самого её основания, за это 
время клуб трижды становился обладателем Кубка Гагарина. 
Худший результат - 13 место в общей таблице в сезоне 2019/20. 
В составе было задействовано 290 игроков – 33 вратаря, 
81 защитник и 176 нападающих. Данные на 27.10.2025.
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ГОД ОСНОВАНИЯ
1955
ДОМАШНЯЯ АРЕНА

УКРК «Арена Металлург» (7704 зрителя)

– Впервые проиграли на выезде? Первые три гола - видимо, мы решили сделать подарок «Нефтехимику» в день рождения 
клуба. Проиграли прежде всего в желании. Мы должны были быть в тонусе. Едем дальше в Омск. В большинстве даём 
играть тем, кто на сегодняшний день готов играть в большинстве.

Андрей Разин,
главный тренер «Металлурга»

550
ШАЙБ 530

ШАЙБ

73

9:2

8

6ПОБЕДЫ ПО БУЛЛИТАМ

  САМЫЕ КРУПНЫЕ ПОБЕДЫ

ПОБЕДЫ В ОВЕРТАЙМЕ

ПОБЕДЫ В ОСНОВНОЕ ВРЕМЯ

91
ПОБЕДА

87
ПОБЕД

15
НИЧЬИХ

11:1

67

19

5

ВСЕГО МАТЧЕЙ – 193



ОМСКПРОМОКОД

до 15 000 ₽ 
ПРИ РЕГИСТРАЦИИ





ПАРТНЕРЫ ФОНБЕТ ЧЕМПИОНАТА КХЛ СЕЗОНА 2025/2026

ТИТУЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ПАРТНЕРПАРТНЕР

ПАРТНЕР ПАРТНЕР ПАРТНЕР ПАРТНЕР

ПАРТНЕР ПОСТАВЩИК

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ГЕНЕРАЛЬНЫЕ ПАРТНЕРЫ ХК «АВАНГАРД»

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ПАРТНЕРЫ ХК «АВАНГАРД»


